O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica  aberto  o  Crédito  Adicional   Suplementar,  no
valor de R$ 1.500.000,00 (um milhão e quinhentos  mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Educação Básica – Outros Serviços de Terceiros
– Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal de Educação, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.06.12.361.0269.2.068 33903900.23 406.445 R$     1.500.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica aberto o Crédito Adicional Suplementa, no
valor de R$ 2.100.000,00 (dois milhões e cem mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Manutenção, Reforma
e Ampliação dos Próprios Municipais – Obras e Instalações;
Programa de Manutenção e Operacionalização da SMO – Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica,  na Secretaria Municipal

[...]

Econômica Cód. de Despesa Valor
4.05.04.122.0076.2.131 44905100.00 405.012 R$        700.000,00
4.05.04.122.0269.2.129 33903900.00 405.052 R$     1.400.000,00

TOTAL R$    2.100.000,00

Artigo 2º - Fica aberto o Crédito Adicional Suplementar,  no
valor de R$ 350.000,00 (trezentos e cinquenta mil reais), visando
atender as despesas com o Programa de Gerenciamento da
Limpeza Urbana - DSP – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa

jurídica, na Secretaria Municipal de Serviços Públicos, a saber:

Funcional Cat. Econômica Cód. de Despesa Valor
4.10.04.452.0074.2.030 33903900.08 417.053 R$        350.000,00

[...]

O Prefeito Municipal de Volta Redonda, no uso de suas
atribuições legais, e de conformidade com o artigo 6º, da Lei
Municipal nº 5.026, de 16 de janeiro de 2014,

D E C R E T A:

Artigo 1º -  Fica   aberto   o   Crédito   Adicional Suplementa,
no valor  de   R$ 270.000,00 (duzentos e setenta mil reais),
visando atender as despesas com o Programa de Manutenção e
Operacionalização da Frota de Máquinas e Veículos - Outros
Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, na Secretaria Municipal
de Obras;  Programa de Despesas Com Eventos da Festa Julina

[...]

administrativo  6629/2014, visando a contratação de empresa
para aquisição de válvulas controladoras de pressão, nível e
bombas,para melhoria no abastecimento de água dos bairros
que compõem o sistema Vila Brasília.

EMPRESA : BERMAD BRASIL INDÚSTRIA DE  VÁLVULAS
LTDA, itens: 01 e 03.

VALOR TOTAL : R$ 25.500,00 (vinte e cinco mil e quinhentos
reais).

EMPRESA : BUGATTI BRASIL VÁLVULAS LTDA, itens: 02 e
04.

VALOR TOTAL : R$ 12.900,00 (doze mil e novecentos reais).
Informações: (24) 3339-9037 de 08h00min às 17h30min.

Ricardo Antônio Ciarelli
Coordenadoria Geral de Licitação

Coordenador

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS  045/2014

A Coordenadoria Geral de Licitação, torna público a
homologação da Tomada de Preços 045/2014, processo

[...]

por intermédio da Secretaria Municipal de Saúde/PMVR, por um

período de doze (12) meses. Procedimento licitatório na modalidade

de Pregão Eletrônico nº 030/2014/FMS/PMVR.

PRAZO: Doze (12) meses.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 10.520/2002 e Lei nº 8.666/93.

VALOR: R$88.358,40 (oitenta e oito mil, trezentos e cinqüenta

e oito reais e quarenta centavos)

DATA DA ASSINATURA: 13 de maio de 2014.

PROCESSO ADMINISTRATIVO: 0756/2014/SMS/PMVR.

COMUNICADO

O Município de Volta Redonda/RJ, através da Comissão

Permanente de Licitação/FMS/SMS/PMVR, atendendo

requisitos do Processo Administrativo nº 0854/2014/SMS/